
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Miljøtilsyn hos FlexTool ApS 

 

Hvidovre Kommune, Center for Plan og Miljø, har den 25. juni 2018 været på 

miljøtilsyn hos FlexTool ApS, Strandskadevej 9, 2650 Hvidovre.  

 

Ved tilsynet var virksomheden repræsenteret ved Martin Kaa. Hvidovre 

Kommune var repræsenteret ved Rikke Vienberg og Helle Buus. 

 

Virksomheden er omfattet af brugerbetalingsbekendtgørelsen under punktet 

A53, Maskine fabrikker og værksteder1. 

 

Tilsynet var et basistilsyn, og der blev ført tilsyn med de ydre miljøforhold på 

hele virksomheden. 

 

Håndhævelser 

Tilsynet gav ikke anledning til håndhævelser. 

 

Bemærkninger til virksomhedens miljøforhold 

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger. 

 

Affald 

Virksomheden oplyste at den anvender Citycontainer til afhentning af pap, 

papir, aluminium, messing og metalspåner samt forbrændingsegnet affald. 

 

Hvidovre Kommune gjorde opmærksom på, at det er vigtigt, at containere har 

de korrekte mærkater på, så medarbejderne er klar over hvilke fraktioner, der 

skal i containeren.  

 

Det sikres at container med metalspåner er tæt, så der ikke er risiko for 

jordforurening. Ved tilsynet så metalspånerne i lukket container tørre ud. 

 

Spildevand 

Der er ikke en spildevandstilladelse til processpildevand på virksomheden. 

Kemikalier bliver opbevaret på spildbakke. 

                                                
1 Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om 

miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug. Bekendtgørelse nr. 

1475 af 12. december 2017  
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Side 2 af 2 

Virksomheden blev gjort opmærksom på, at det er vigtigt at løbende tømme 

spildebakken, hvor tønder med emulsion (60 liter), varme olie (60 liter) 

hydraulikolie (25 liter) og motorolie (18 liter) er placeret. Så der ikke er risiko, 

at spildbakken tærer og bliver utæt eller at der sker et overløb. 

 

Driftsforstyrrelser og uheld 

Der har ikke siden sidste tilsyn været driftsforstyrrelser og uheld. 

 

Brugerbetalingsbekendtgørelsen 

Miljøtilsynet er omfattet af reglerne om brugerbetaling2, og der afregnes efter 

det aktuelle timeforbrug fordelt på timer forbrugt til tilsyn på virksomheden og 

sagsbehandling i forbindelse med tilsynet. 

 

Brugerbetalingen opkræves altid af Hvidovre Kommune i slutningen af året 

med skæringsdato 31. oktober. 

 

Offentliggørelse 

Denne tilsynsrapport skal jævnfør bekendtgørelse om miljøtilsyn3 

offentliggøres. Eventuelle bemærkninger til tilsynsrapporten skal fremsendes 

inden 14 dage. Med mindre der er bemærkninger, der giver anledning til 

ændringer vil tilsynsrapporten herefter blive offentliggjort. 

 

 

Har du spørgsmål eller bemærkninger til sagen er du velkommen til at 

kontakte undertegnede. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

   

Rikke Højmark Vienberg   

 

                                                
2 Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om 

miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug. Bekendtgørelse nr. 

1475 af 12. december 2017 
3 Bekendtgørelse om miljøtilsyn, Bekendtgørelse nr. 1476 af 12. december 2017 


